УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 27.01.2025                                                                                          №50/01-05

г. Каменка

О реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

в общеобразовательных организациях Каменского района в 2025 году

В целях координации деятельности участников проекта «Школа

Минпросвещения России» по формированию единого образовательного

пространства, обеспечивающего качественное доступное общее образование

для каждого ребенка и укрепление единой воспитательной среды, в

соответствии с приказом  Министерства образования Пензенской области от

07.03.2023 №16 «О реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в

образовательных организациях Пензенской области, руководствуясь,

руководствуясь Положением Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Определить муниципальным координатором проекта «Школа

Минпросвещения России» начальника информационно-методического

отдела МКУ «Центр обслуживания учреждений Каменского района

Пензенской области»;

2.  Утвердить муниципальный план мероприятий (дорожной карты) по

реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2025 году

(приложение).

3. Данный приказ довести до руководителей общеобразовательных

организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить начальника

информационно-методического отдела МКУ «Центр обслуживания

учреждений Каменского района Пензенской области» (Чамина Н.Г.).

Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина

Приложение

к приказу Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области
от 27.01.2025 №50/01-05

Муниципальный план мероприятий (дорожной карты)

по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2025 году

1. Планируемые меры и мероприятия (дорожная карта).

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения

(месяц, дата)

Ответственный исполнитель Ожидаемый результат

1. Организационно- управленческая деятельность

1.1

Подготовка нормативно – правовых

актов о реализации проекта «Школа

Минпросвещения России»

Январь  Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области

Приказ Управления образования администрации

Каменского района

1.2 Разработка муниципального плана

мероприятий («дорожной карты»

проекта «Школа Минпросвещения

России» в 2025 году

Январь  Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области

Разработана «дорожная карта» (план мероприятий)

реализации проекта «Минпросвещения России» в

2025 году

1.3 Формирование/актуализация базы

данных школьных координаторов,

ответственных за сопровождение

участия образовательных организаций

Каменского района

Январь  Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области

Обновление базы данных школьных координаторов

Проекта

1.4 Участие муниципального координатора

Проекта ,школьных команд в

методических мероприятиях

федерального оператора Проекта

(Государственный университет г.

Москва)

Январь-

декабрь

Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области

Использование материалов при организации работы

по реализации Проекта

1.5. Организация и проведение ежегодной

процедуры самодиагностики

общеобразовательных  организаций  в

письменном варианте с целью проверки

достоверности данных

 Июнь  Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области,

школьные координаторы

Информационная справка

1.6. Участие общеобразовательных

организаций в федеральной

самодиагностике в рамках  Проекта

Ноябрь  Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области,

школьные координаторы

100% общеобразовательных организаций прошли

самодиагностику. Сокращено количество

общеобразовательных организаций, которые по

результатам самодиагностики соответствуют

статусу «Школа Минпросвещения России» на

уровне «ниже базового».

1.7. Подведение итогов реализации Проекта

в 2025 году.

Декабрь  Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области

100% выполнение мероприятий «дорожной карты»

образовательного проекта

2. Методическое сопровождение

2.1. Проведение совещаний с

руководителями образовательных

организаций по вопросам реализации

Проекта

В течение года  Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области

Обеспечено оперативное взаимодействие по

реализации Проекта на муниципальном уровне

2.2. Консультирование школьных

координаторов по вопросам реализации

магистральных направлений Проекта

В течение года  Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области

Обеспечено оперативное взаимодействие по

реализации магистральных направлений  Проекта на

муниципальном уровне, улучшение показателей,

устранение дефицитов

2.3. Проведение районных методических

объединений  по вопросам реализации

Проекта  (устранение дефицитов,

распространение положительного

опыта)

В течение

недели

Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области

Обеспечено оперативное взаимодействие по

реализации магистральных направлений  Проекта на

муниципальном уровне, улучшение показателей,

устранение дефицитов

2.4 Проведение собеседований со школьной

командой организации, показавшей

результат «ниже базового» (МОУ СОШ

с. Батрак)

Март, май Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области

Устранение дефицитов, улучшение показателей

Проекта

2.5 Обмен опытом работы образовательных

организаций  по успешности реализации

Проекта  (МОУ СОШ №7 г. Каменки)

Ноябрь Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области

Обеспечение оперативное взаимодействие по

реализации магистральных направлений  Проекта на

муниципальном уровне

2.6. Анализ результатов Проекта Декабрь  Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области

Информационно – методическая справка

3.Информационное сопровождение

3.1. Информационное сопровождение

проведения муниципальных

мероприятий в рамках Проекта

В течение

учебного года

Управление образования

администрации Каменского

района Пензенской области

Наличие информации на официальных сайтах

Управления образования